
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VII – Sexta-feira, 06 de janeiro de 2017.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA N°005/2017 SMAF.

O  Secretário  Municipal  de  Administração  e
Finanças, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais
e;

CONSIDERANDO o que consta na Lei Municipal n°
566/2011 de 26 de dezembro de 2011;

CONSIDERANDO  o  Decreto  municipal  960/2017
de 02 de janeiro de 2017;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  aumentar  a
capacidade  e  eficiência  na  prestação  dos  serviços  nas
secretarias desde Município; 

RESOLVE:

Art.1° - DESIGNAR o servidor ADRIANO MOURA
DE MENEZES DANTAS,  MAT Nº 0001400, ocupante do
cargo de  Médico Clinico Geral,  portaria 185/2007,  para
desempenhar suas atividades laborativas junto ao Centro
de Saúde Dr. José Maia da Cruz.  

Art.2º  - Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação no Diário Oficial do Município. 

   
São  Bento  –  Estado  da  Paraíba,  em  05  de

janeiro de 2017.

JOHN LUCIO DA SILVA
Sec. Mun. de Adm. e Finanças.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA  001/2017

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  São
Bento,  Estado  da  Paraíba,  no  uso  de  suas  atribuições
legais  e  de  acordo  com  determinação  da  Constituição
Federal e de acordo com o que estabelece a Lei Municipal
Complementar – Regime Jurídico Único da Câmara de São
Bento. 
RESOLVE: 

I Exonerar  a  Senhora  MIKAELE
PINHEIRO DE MORAIS do cargo
em  comissão  de  ASSESSOR
PARLAMENTAR do  quadro  de
pessoal  da Câmara Municipal  de
São Bento 

II             Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, no Diário Oficial do
Município,  revogadas  as  disposições
contrárias. 

GABINETE  DO  PRESIDENTE  DA
CÃMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  BENTO-
PB, EM 02 DE JANEIRO DE 2017. 

______________________________
JOSÉ GARCIA DOS SANTOS

PRESIDENTE 

PORTARIA 002/2017 – GP

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  São
Bento,  Estado  da  Paraíba,  no  uso  de  suas  atribuições
legais  e  de  acordo  com  determinação  da  Constituição
Federal e de acordo com o que estabelece a Lei Municipal
Complementar – Regime Jurídico Único da Câmara de São
Bento. 
RESOLVE: 

I- Exonerar  a  Senhora  ADRIANA
CARLAS  DANTAS do  cargo  em
comissão  de  ASSESSOR
PARLAMENTAR do  quadro  de
pessoal  da Câmara Municipal  de
São Bento 

II             Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, no Diário Oficial do
Município,  revogadas  as  disposições
contrárias. 

GABINETE  DO  PRESIDENTE  DA
CÃMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  BENTO-
PB, EM 02 DE JANEIRO DE 2017. 
__________________________________

JOSÉ GARCIA DOS SANTOS
PRESIDENTE 

PORTARIA 003/2017 – GP.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  São
Bento,  Estado  da  Paraíba,  no  uso  de  suas  atribuições
legais  e  de  acordo  com  determinação  da  Constituição
Federal e de acordo com o que estabelece a Lei Municipal
Complementar – Regime Jurídico Único da Câmara de São
Bento. 
RESOLVE: 

I- Exonerar  a  Senhora  KELIANY
RAMALHO  FERNANDES,  do
cargo  em  comissão  ASSESSOR
PARLAMENTAR do  quadro  de
pessoal  da Câmara Municipal  de
São Bento. 

II             Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, no Diário Oficial do
Município,  revogadas  as  disposições
contrárias. 

GABINETE  DO  PRESIDENTE  DA
CÃMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO  BENTO-
PB, EM 02 DE JANEIRO DE 2017. 
___________________________________

JOSÉ GARCIA DOS SANTOS
PRESIDENTE 

PORTARIA 004/2017-GP

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  São
Bento,  Estado  da  Paraíba,  no  uso  de  suas  atribuições
legais e de acordo com o que estabelece o art.20- III- a) do
Regimento Interno da Câmara Municipal de São Bento.

RESOLVE:

I-   Exonerar  a  Senhora  MARLY
ALMEIDA CARNEIRO  LIMA,  mat.  nº
001/0090,  Agente  administrativa desta
Casa  Legislativa,  do  cargo  em
comissão de TESOUREIRA do quadro

Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VII – Sexta-feira, 06 de janeiro de 2017.

de  pessoal  da  Câmara  Municipal  de
São Bento.

II            Esta portaria entra em vigor na data de
sua  publicação  no  Diário  Oficial  do  Município,
revogadas as disposições contrárias. 

GABINETE  DO  PRESIDENTE  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO BENTO –PB , EM 02 DE
JANEIRO DE 2017.  
_______________________________________
            JOSÉ GARCIA DOS SANTOS

PRESIDENTE

Página 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VII – Sexta-feira, 06 de janeiro de 2017.

EDITAIS E AVISOS

ATOS DO IMPRESB

Página 3 de 3


